
 

1 

 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

Risultati della procedura di appalto 

Forniture 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: SOCIETA' REGIONALE PER LA SANITA' (SO.RE.SA. S.P.A.) CENTRO DIREZIONALE 

ISOLA F9 NAPOLI 80143 Italia Persona di contatto: Direzione operativa Centrale di Committenza Tel.: +39 

0812128174 E-mail: ufficiogare@pec.soresa.it Fax: +39 0817500012 Codice NUTS: ITF33; Indirizzi 

Internet:www.soresa.it; Indirizzo del profilo di committente: http://www.soresa.it;  

I.2) Appalto congiunto 

L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Altro tipo: CENTRALE DI COMMITTENZA REGIONALE 

I.5) Principali settori di attività 

Altre attività: attività di committenza in favore delle aziende sanitarie e amministrazioni aventi sede 

nel territorio della Regione Campania 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: Sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di farmaci ed emoderivati XVII 

Appalto specifico  

II.1.2) Codice CPV principale: 33690000 

II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019



 

2 

 

II.1.4) Breve descrizione: La procedura di gara ha per oggetto l'affidamento, tramite Appalto specifico 

in un Sistema Dinamico di Acquisizione, della fornitura di farmaci ed emoderivati occorrenti alle 

Aziende Sanitarie della Regione Campania.  

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 157.616.497,17  

II.2) Descrizione 

II.2.2) Codici CPV supplementari: 33690000 

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3 Luogo principale di esecuzione: AZIENDE SANITARIE REGIONE 

CAMPANIA 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: Trattasi di un appalto specifico avente ad oggetto la fornitura di 

farmaci ed emoderivati  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato 

dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Numero dell'avviso nella GU S: GU/S S229 27/11/2019 561820-2019-IT 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto 

Contratto d'appalto n: 1 Lotto n: 1 Denominazione: FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 24/07/2019 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019



 

3 

 

Lotti: 1,20; Nome del contraente: AGUETTANT ITALIA; Valore del contratto: € 761.145,00; € 168.870,00 

Lotto: 50; Nome del contraente: Almirall S.p.A.; Valore del contratto: € 344.491,66 

Lotti: 3,73; Nome del contraente: AstraZeneca; Valore del contratto: € 1.612.010,40; 4.312.238,72 

Lotto: 71; Nome del contraente: AVAS PHARMACEUTICALS SRL; Valore del contratto: € 1.181,79 

Lotto: 43,45; Nome del contraente: BAXTER; Valore del contratto: € 1.639.760,00; 3.363.750,00 

Lotto: 4; Nome del contraente: BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.p.A.; Valore del contratto: € 8.295.484,23 

Lotto: 47; Nome del contraente: EG SPA; Valore del contratto: 3.433.600,00 

Lotti: 29,31, 32; Nome del contraente: FERRING SPA; Valore del contratto: € 221.760,00; 2.948.619,21; 

8.400,00 

Lotto: 13,15,16,42; Nome del contraente: GRIFOLS ITALIA S.p.A.; Valore del contratto: € 129.339,84; 

275.650,00; 18.448.897,20; 3.246.160,48 

 

Lotto: 44; Nome del contraente: ISTITUTO BIOCHIMICO GIOVANNI LORENZINI S.P.A.; Valore del contratto: € 

57.120,00 

Lotto: 24; Nome del contraente: JANSSEN-CILAG; Valore del contratto: € 22.534,26 

Lotto: 67; Nome del contraente: Krka Farmaceutici Milano Srl; Valore del contratto: € 384.400,80 

Lotto: 2; Nome del contraente: KYOWA KIRIN; Valore del contratto: € 61.058,40  

Lotto: 53; Nome del contraente: L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Sociètà di esercizio SpA; Valore del 

contratto: € 401.525,56 

Lotto: 49; Nome del contraente: Merck Serono; Valore del contratto: € 18.279.591,00 

Lotto: 41,54,55,56,57,58,59,60,62; Nome del contraente: Mylan Italia Srl; Valore del contratto: € 

32.404,28; 10.472,27; 7.828,81; 1.641,12; 8.908,94; 16.979,46; 8.666,63; 6.766,20; 530.480,00 

Lotto: 22; Nome del contraente: NOVARTIS FARMA SpA; Valore del contratto: € 18.102.004,15 

Lotto: 14; Nome del contraente: OCTAPHARMA ITALY; Valore del contratto: € 212.055,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019



 

4 

 

Lotto: 69; Nome del contraente: ORION PHARMA SRL; Valore del contratto: € 574.070,00 

Lotto: 74,76; Nome del contraente: POLIFARMA; Valore del contratto: € 53.928,64; 20.700,00 

Lotto: 30, 64; Nome del contraente: RANBAXY Italia; Valore del contratto: € 14.832,00; € 78.195,60 

Lotto: 38,39,61; Nome del contraente: Sandoz Spa; Valore del contratto: € 243.540,00; 238.799,52; 

96.358,40 

Lotto: 5; Nome del contraente: Shire Italia Spa; Valore del contratto: € 2.435.350,91 

Lotto: 63; Nome del contraente: SINTESY PHARMA S.R.L.; Valore del contratto: € 41.932,80 

Lotto: 25; Nome del contraente: Sofar Spa; Valore del contratto: € 523.560,00 

Lotto: 17,18,19; Nome del contraente: SVAS BIOSANA S.p.A.; Valore del contratto: € 55.728,00; € 

72.072,00; € 28.800,00 

Lotto: 48; Nome del contraente: TAKEDA ITALIA SPA; Valore del contratto: € 21.687.750,00 

Lotto: 7,65,66; Nome del contraente: Teva ITALIA S.r.l.; Valore del contratto: € 83.313,15; 269.405,81; 

421.041,71 

Lotto: 23; Nome del contraente: Therismos Limited; Valore del contratto: € 4.151.679,95 

Lotti deserti: 9 11 26 27 28 40 46 51 52 70 75 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari Determinazione del direttore generale n. 142 del 24/7/2019: esclusione 

lotti 12,16,32,38,39,41 

 

In attesa di stipula contratto, per mancanza documentazione, per i seguenti lotti aggiudicati: 

8,10,21,34,35,72 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso TAR Campania P.zza 

Municipio Napoli Italia; Indirizzo Internet: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019



 

5 

 

https://www.giustiziaamministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali

/napoli/index.html 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

Ufficio legale di Soresa SpA Centro Direzionale Isola F9 Napoli Italia 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: Ufficio 

Legale di So.Re.Sa. Centro Direzionale Isola F9 Napoli 80143 Italia Tel.: +39 0812128174 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 25/11/2019. 

Il Direttore Generale 

Dott. Gianluca Postiglione 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  30 Dicembre 2019


	BURC n. 81 del  30 Dicembre 2019

